
0.00 0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

(168.164.612.85) 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
o.oo 
0.00 

(168, 164,612.85) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

7,896.35 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(168, 172,509.20) 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son zonablemente correctos y 
son responsabilidad del emisor". 

L.A.Gilberto 

0.00 0.00 0.00 

0.00 
0.00 

215,068,993.36 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

7.896.35 215.076.889.71 46,904,380.51 46,904,380.51 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 º·ºº 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

46,904,380.51 7.896.35 215.076,889.71 46,904,380.51 

QOO QOO QOO QOO 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

7,896.35 7.896.35 7.896.35 7,896.35 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 o.o o 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 215,068,993.36 46,896,484.16 46,896,484.16 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

215,068,993.36 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
000 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

215,068,993.36 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Jefe de la Unidad General de Ad 

Ingresos Derivados de Financiamientos 

Datos Informativos 
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 

Total de Ingresos 

Ingresos Derivados de Financiamientos 
Ingresos Derivados de Financiamientos 

Total de Transferencias Federales Etiquetadas 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
Otras Transferencias Federales Etiquetadas 

Fondo Minero 

Transferencias Federales Etiquetadas 
Aportaciones 

Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo 
Fondo de Aportaciones para tos Servicios de Salud 
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal 
Fondo de Aportaciones Múltiples 
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos 
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal 
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas 

Convenios 
Convenios de Protección Social en Salud 
Convenios de Descentralización 
Convenios de Reasignación 
Otros Convenios y Subsidios 

Fondos Distintos de Aportaciones 
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos 

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición 

Total Ingresos de Libre Disposición 

Ingresos de Ubre Disposición 
Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Socia 
Contribuciones de Mejoras 
Derechos 
Productos 
Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 
Participaciones 

F ando General de Participaciones 
Fondo de Fomento Municipal 
Fondo de Fiscalización y Recaudación 
Fondo de Compensación 
Fondo de Extracción de Hidrocarburos 
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 
0.136% de la Recaudación Federal Participable 
3.17% Sobre Extracción de Petróleo 
Gasolinas y Diésel 
Fondo del Impuesto Sobre la Renta 
Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas 

Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 
Tenencia o Uso de Vehículos 
Fondo de Compensación ISAN 
Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 
Fondo de Compensación de Repecos-lntermedios 
Otros Incentivos Económicos 

Transferencias y Asignaciones 
Convenios 

otros Convenios y Subsidios 
Otros Ingresos de Libre Disposición 

Participaciones en Ingresos Locales 
Otros Ingresos de Libre Disposición 
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SISTEMA CONTABLE 2019 

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DETALLADO 

DEL lo. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019 

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS 

ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR DEL CONGRESO DEL ESTADO 



0.00 0.00 

0.00 
O.DO 

0.00 
0.00 

{168, 164,612.85) 

0.00 
O.DO 

0.00 

0.00 
0.00 
O.DO 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
O.DO 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

{168,164,612.85) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

7,896.35 
0.00 
0.00 
0.00 
o.oo 
0.00 
o.oo 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
O.DO 
0.00 
0.00 
0.00 
O.DO 
O.DO 
O.DO 
0.00 

{168, 172,509.20) 
0.00 
O.DO 
0.00 
0.00 
O.DO 

0.00 

0.00 
0.00 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son 
son responsabilidad del emisor". 

L.A.Gilb 

0.00 0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
O.DO 

7,896.35 215.076,889.71 46,904,380.51 46,904,380.51 

0.00 
O.DO 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 O.DO 0.00 O.DO 

0.00 0.00 o.oo o.oo 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 O.DO O.DO 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 O.DO 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
o.o o 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
LOO LOO LOO LOO 
0.00 0.00 O.DO 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

215.068.993.36 

46,904,380.51 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

7,896.35 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
o.oo 
0.00 

46,896,484.16 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

7.896.35 215,076.889.71 46,904,380.51 

O.DO 
0.00 
0.00 
0.00 

7,896.35 
0.00 
O.DO 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
O.DO 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
O.DO 

46,896,464.16 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 O.DO 
O.DO O.DO 
O.DO O.DO 
O.DO O.DO 

7.896.35 7,896.35 
0.00 O.DO 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 O.DO 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 O.DO 
O.DO O.DO 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
O.DO O.DO 
O.DO 0.00 
0.00 0.00 
O.DO O.DO 
0.00 0.00 
0.00 215.068.993.36 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

215,068,993.36 

0.00 
O.DO 
0.00 
O.DO 
O.DO 
0.00 
O.DO 
0.00 
O.DO 
O.DO 
O.DO 
0.00 
O.DO 
O.DO 
0.00 
0.00 
O.DO 
O.DO 
0.00 
0.00 
0.00 
O.DO 
0.00 
O.DO 
0.00 

215,068,993.36 
o.o o 
0.00 
0.00 
0.00 
O.DO 

Ingresos Derivados de Financiamientos 

Datos Informativos 
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 

Total de Ingresos 

Ingresos Derivados de Financiamientos 
Ingresos Derivados de Financiamientos 

Total de Transferencias Federales Etiquetadas 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
Otras Transferencias Federales Etiquetadas 

F ando Minero 

Transferencias Federales Etiquetadas 
Aportaciones 

Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo 
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 
Fondo de Aportaciones para Ja Infraestructura Social 
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de tas Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal 
Fondo de Aportaciones Múltiples 
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos 
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal 
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas 

Convenios 
Convenios de Protección Social en Salud 
Convenios de Descentralización 
Convenios de Reasignación 
Otros Convenios y Subsidios 

Fondos Distintos de Aportaciones 
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos 

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición 

Total Ingresos de Libre Disposición 

Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Socia 
Contribuciones de Mejoras 
Derechos 
Productos 
Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 
Participaciones 

Fondo General de Participaciones 
Fondo de Fomento Municipal 
Fondo de Fiscalización y Recaudación 
Fondo de Compensación 
Fondo de Extracción de Hidrocarburos 
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 
0.136'% de la Recaudación Federal Participable 
3.17% Sobre Extracción de Petróleo 
Gasolinas y Diésel 
Fondo del Impuesto Sobre la Renta 
Fondo de Estabilización de tos Ingresos de las Entidades Federativas 

Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 
Tenencia o Uso de Vehículos 
Fondo de Compensación ISAN 
Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 
Fondo de Compensación de Repecos-lntermedlos 
Otros Incentivos Económicos 

Transferencias y Asignaciones 
Convenios 

Otros Convenios y Subsidios 
Otros Ingresos de Libre Disposición 

Participaciones en Ingresos Locales 
Otros Ingresos de Libre Disposición 
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SISTEMA CONTABLE 2019 

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS DETALLADO/CON RECURSOS DEL EJERCICIO 

DEL lo. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019 

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS 

ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR DEL CONGRESO DEL ESTADO 



"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son 
son responsabilidad del emisor". 

NO PRESENTA SALDOS A 
Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 0.00 º·ºº 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
Datos Informativos 
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de libre Disposición 
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 

Total da lngrosos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ingresos Derivados de Financiamientos 
Ingresos Derivados de Financiamientos 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

Total de Transferencias Federales Etiquetadas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

º·ºº 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

º·ºº 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Transferencias Federales Etiquetadas 
Aportaciones 

Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo 
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal 
Fondo de Aportaciones Múltiples 
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos 
Fondo de Aportaciones para la Segurídad Pública de los Estados y del Distrito Federal 
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas 

Convenios 
Convenios de Protección Social en Salud 
Convenios de Descentralización 
Convenios de Reasignación 
Otros Convenios y Subsidios 

Fondos Distintos de Aportaciones 
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos 
Fondo Minero 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
Otras Transferencias Federales Etiquetadas 

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición 0.00 

Total Ingresos de Libre Disposición 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
o.oo 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Ingresos de Ltbre Disposición 
Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Socia 
Contribuciones de Mejoras 
Derechos 
Productos 
Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 
Participaciones 

Fondo General de Participaciones 
Fondo de Fomento Municipal 
Fondo de Fiscalización y Recaudación 
Fondo de Compensación 
Fondo de Extracción de Hidrocarburos 
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 
0.136% de la Recaudación Federal Participable 
3.17% Sobre Extracción de Petróleo 
Gasolinas y Diésel 
Fondo del Impuesto Sobre la Renta 
Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas 

Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 
Tenencia o Uso de Vehículos 
Fondo de Compensación ISAN 
Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 
Fondo de Compensación de Repeccs-lntermedlos 
Otros Incentivos Económicos 

Transferencias y Asignaciones 
Convenios 

Otros Convenios y Subsidios 
Otros Ingresos de Libre Disposición 

Participaciones en Ingresos locales 
Otros Ingresos de Ubre Disposición 

RECAUDADO DEVENGADO ESTIMADO DIFERENCIA 

SISTEMA CONTABLE 2019 

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS DETALLADO/CON RECURSOS DE AÑOS ANTERIORES 
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019 
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GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS 

ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR DEL CONGRESO DEL ESTADO 


